# Gemeinde Leopoldshöhe

## Der Bürgermeister



## Beschlussvorlage

- öffentlich Drucksache 88/2013
zur Sitzung
des Ausschusses für Generationen,
Soziales, Gleichstellung und Sport

der Gemeinde Leopoldshöhe

Fachbereich:	FB I Innerer Service / Personal / Finanzen	
Auskunft erteilt:	Frau Hoffmann	
Telefon:	05208/991-104	
Datum:	15. November 2013	

#### Fortschreibung des Frauenförderplans 2013 - 2015

Beratungsfolge	Termin	Bemerkungen
Ausschuss für Generationen, Soziales, Gleichstellung und Sport	27.11.2013	
Rat	19.12.2013	

#### Sachdarstellung:

Gemäß § 5 a Abs. 6 Landesgleichstellungsgesetz NW (LGG) hat die Dienststelle nach Ablauf des Frauenförderplans einen Bericht über die Personalentwicklung und die durchgeführten Maßnahmen zu erarbeiten und dem Rat der Gemeinde (§ 5 a Abs. 4 LGG NW) gemeinsam mit der Fortschreibung des Frauenförderplans vorzulegen.

Der Bericht über die Personalentwicklung, der Bericht über die durchgeführten Maßnahmen sowie die Fortschreibung des Frauenförderplans 2013 – 2015 sind als Anlage beigefügt.

Hinweis: Eine inhaltliche Änderung des Maßnahmekatalogs und der Zielvereinbarungen war nicht erforderlich, es erfolgte jedoch eine redaktionelle Anpassung an die geänderten Organisationsstrukturen.

### **Beschlussvorschlag:**

Der Ausschuss für Generationen, Soziales, Gleichstellung und Sport empfiehlt dem Rat, den Bericht über die Personalentwicklung, den Bericht über die durchgeführten Maßnahmen sowie die Fortschreibung des Frauenförderplans in der vorliegenden Fassung zu beschließen.

Schemmel